Российская Федерация, Республика Адыгея

Муниципальное  образование  «Майкопский район»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 21 «Колокольчик» комбинированного вида.

Ст. Абадзехская, ул. Юбилейная 25     телефон 5-71-45.

e-mail:  mbdou21SD@mail.ru    сайт: mr-dou21.ru

                                                        ПРИКАЗ №   91/1   - ОД

09.09.2015 г

О создании  службы медиации ( примирения)

        В  соответствии с Указом Президента РФ №761  «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 г. «Плана первоочередных мероприятий до 2014 года по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», на разрешение конфликтов в образовательных учреждениях, профилактику правонарушений детей и подростков, улучшение отношений в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ю службу медиации (примирения) на базе МБДОУ .

2. Утвердить руководителя  службы примирения Бесчастную Ирину Александровну, педагога-психолога МБДОУ (по согласованию).

3. Утвердить численный и персональный состав службы в количестве 7 человек.

· Бесчастная И.А. - руководитель службы;

· Лазарева М.А.    - родитель группы «Пчёлки»

· Дроздова О.А.  -    родитель группы «Капельки»

· Ивашкин Е.А.     - глава Абадзехского с/п

· Пшеничникова О.А.- родитель группы «Калинка»

· Дроздова Л.А.         - педагог-психолог МБОУ СОШ № 3

· Окланская В.И -      медицинская сестра поликлинники

4. Утвердить положение о службе примирения (приложение 2).

5. Руководителю службы медиации обеспечить информирование участников образовательного процесса о деятельности  службы примирения  на родительский собраниях МБДОУ, интернет сайте и рордительских уголках групп.

6. Действие приказа пролангируется.

7. Внесение изменений в приказ и положение по мере необходимости.

8. Контроль за исполнением данного приказа возлогаю на себя.

Заведующая                                                                                           С.Г. Дроздова